Sedentibusque ante sacratissimum ambonem templi sanctissimæ magnæ ecclesiæ quæ cognominatur Sophia, præsentibus et audientibus gloriosissimis et magnificentissimis principibus, id est Petrona laudatissimo exconsule, patricio et comite Deo conservandi imperialis officii [Gr. obsequii], et Joanne imperiali ostiario et logotheta imperialis [militaris] logothetii, et reverendissimis archimandritis, hegumenis et monachis, propositis sanctis et intemeratis Dei Evangeliiis.

Reverendissimi episcopi Siciliae insulæ dixerunt: Dignum ducimus, et per omnia huic sanctæ et universali synodo conveniens esse perspicimus, ut ad exquirendorum inchoationem capitulorum sanctissimus et summus ac eximius pastor et præsul regni Constantinopoleos novæ Romæ proœmum faciat, et ostium verbo aperiat et quæ congrua sunt, vociferando pronuntiet. Sancta synodus dixit: Fiat secundum postulationem sanctissimorum episcoporum.

Tarasius sanctissimus et beatissimus patriarcha

Constantinopoleos dixit: Opportunum est nunc dicere propheticam illam vocem, quam sæpe audivimus per Evangelium prædicari: *Erunt prava in directa, et aspera in vias plenas* (Luc. III, Isa. XL). Quando enim Deus facit aliquid, omnis in his quæ aguntur facilitas sequitur, quoniam voluntati ejus resistit nullus. Nam etsi ex antiqui hostis immissione, qui vult concitare super [semper et conturbare] sanctam Ecclesiam catholicam, præterito anno Kalendis Augusti in Deo conservata regia urbe præsidentibus nobis in venerabili templo tubarum spiritus, sanctorum videlicet et laudabilissimorum apostolorum, commota est multorum turba virorum furore ac amaritudine plena, ut in nos manus injiceret; ex qua manu divina erepti sumus, habentes in auxilium quosdam episcopos, qui facile numerari possunt, quorum nomina voluntarie præterimus, quoniam omnibus nota sunt: et ad modicum visi sunt prohibuisse loqui, et confirmare pium veritatis sermonem. Sed mitissimi imperatores nostri divinitus acti, cum essent orthodoxiæ propugnatores, et sinistrae opinionis oblectatores, non dederunt somnum oculis suis, et palpebris suis dormitationem, donec tabernaculum Dei, id est, Ecclesiam ejus in unum restituerent, et pacificum hanc habitaculum redderent. Quapropter consilio et voluntate Dei rursus in idipsum congregaverunt nos. Verum pro his bonas recipient vicissitudines a Christo omnium nostrum imperatore, qui ad has multipliciter remediendum potentissimus est. Nos ergo, sacrati viri, adjutorem illum invocantes, et in pectore nostro timorem ejus habentes, futurumque judicium in mente recipientes, accingamur lumbos mentis nostræ in veritate, et vigilantes in omnibus secundum Apostolum, æquilibriumis judicium judicemus; et omnem vocem novitatem, ambitum atque superfluitatem tanquam puro tritico superseminata zizania, sine omni dilatione radicitus evellamus, ut pote veritati obviantia, et Ecclesiæ repugnantia. Quæ enim in ea tradita sunt, non sunt *est et non*, sed *est* (II Cor. 1): existunt in veritate, et permanent incorrupta et immutata in sempiterna sæcula. Sine mendacio quippe est qui repromisit dicens: *Portæ inferi non prævalebunt adversus eam* (Matth. xvi); et si certificati fuerimus [sumus] quod placabile sit in conspectu Dei, convenient qui præterito anno restitit veritati. Si quis est in illis sermo vel contradictionis vel etiam ratiocinationis, dicant. Ita namque omnis examinatio manifesta fiet.